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§ 12 
Remiss av Motion om utveckling av Kungsträdgården  
NI 2024/430 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss om utveckling 
av Kungsträdgården för yttrande till kommunstyrelsen. I motionen 
av Dennis Wedin (M) anförs att Kungsträdgården ska bli en mer 
levande och grön mötesplats och att Kungsträdgården ska stärkas 
som trädgård med fler träd, blommor och buskar samt fler 
aktiviteter och uteserveringar. Enligt motionären används platsen 
idag alldeles för lite, och uppfyller inte sin potential som mötesplats 
för stockholmare och besökare. Vidare beskrivs parken som sluten 
och med otydlig entré från city. 
  
Förvaltningens uppfattning är att Kungsträdgården med sina olika 
funktioner är en levande park och mötesplats för stockholmare och 
besökare redan idag, och att möjligheten att ta del av befintliga 
funktioner är viktig att bevara. Förvaltningen ser samtidigt att det 
finns möjligheter att utveckla platsen. Förvaltningen anser att det är 
viktigt att beakta att ett högt besökstryck också medför ett högt 
slitage, vilket ställer krav på planering och placering av eventuella 
buskage och gräsytor. Vidare anser förvaltningen att det ur ett 
trygghetsperspektiv är viktigt att det inte skapas dolda ytor med 
dålig uppsikt, varför förvaltningen med fördel ser att både polis och 
trygghetssamordnare kan involveras i arbetet vid en eventuell 
förändring av platsen. 
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Daniele Fava (C) och Christina 
Schönberg Messick (L) yrkar: 
  

1. Att tillstyrka motionen i sin helhet 
2. Att därutöver anföra 

  
Moderaterna vill att Kungsträdgården ska bli en mer levande 
och grön mötesplats. Platsen används idag alldeles för lite, 
stadsplaneringen är för sluten med en otydlig entré från city 
och det är för mycket asfaltsmiljö. Vi vill stärka 
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Kungsträdgården som trädgård med fler träd, blommor och 
buskar – och säkerställa fler aktiviteter och uteserveringar. 
  
Som det ser ut idag uppfyller inte Kungsträdgården inte sin 
potential som mötesplats för stockholmarna och besökare. 
Platsen har all möjlighet att vara ett viktigt samt andrum i 
centrala Stockholm, men parken är relativt sluten och det är 
nog många som snarare uppfattar Kungsträdgården som ett 
uppdelat torg än som en trädgård. För att detta ska lyckas 
måste alla berörda nämnder i staden arbeta mot samma mål. 
Vi ser därför med tillförsikt på att stadsdelsnämnden delar vår 
syn på att Kungsträdgården har potential att kunna bli ännu 
mer levande och grönare än vad platsen är idag. 
  
På ett övergripande plan borde staden inleda ett bättre 
samarbete med fastighetsägarna runtomkring – och få fler 
involverade i arbetet att göra parken till en bättre plats både 
gestaltningsmässigt och innehållsmässigt. Även här skulle 
stadsdelsnämnden kunna ta en central roll. 

  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), Daniele Fava (C) och Christina Schönberg 
Messick (L) och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Daniele Fava (C) och Christina 
Schönberg Messick (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/430-3 Remiss av motion om utveckling av 
Kungsträdgården 

 NI 2024/430-1.1 Bilaga 1. Motion om om utveckling av 
Kungsträdgården 
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